26/06/2023, 17:18 SEI/IFMG - 1594380 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1794487&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ibirité

Seção de Assuntos Institucionais
 Rua Mato Grosso, 2 - Bairro Vista Alegre - CEP 32407-190 - Ibirité - MG

(31) 2010-1081  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 20/2023

Processo Seletivo Simplificado Contratação de Professor Substituto
Área: Elétrica e Automação

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS -
CAMPUS IBIRITÉ, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.171, de 20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29,
tendo em vista o Termo de Posse do dia 24/10/2019, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de
06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de
julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de
setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20; resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo para Contratação de Professor Substituto na área de Elétrica e Automação,
nos termos e condições estabelecidos no Edital nº 20/2023, deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas
Gerais - Campus Ibirité, de acordo com as seguintes classificações:

Oiti José de Paula

Diretor Geral do IFMG Campus Ibirité

Ibirité, 26 de junho de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Oiti Jose de Paula, Diretor(a) Geral, em 26/06/2023, às 15:23, conforme Decreto
nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

CANDIDATOS APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

Ordem Inscrição Nome
Prova de
Títulos

Prova de
Desempenho

Didático
Nota Final Situação

1º 89436 RAMON HENRIQUES DE SOUZA 75,5 94,63 170,13 Classificado
2º 89558 PAULO APARECIDO AMARAL JUNIOR 70,2 95,13 165,33 Classificado
3º 89459 ALESON GLEIK SILVA CHAVES 47,8 72,63 120,43 Classificado
4º 89481 MAGNO OTTON SCHNEIDER 0 85,88 85,88 Classificado

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

Ordem Inscrição Nome
Prova de
Títulos

Prova de
Desempenho

Didático
Nota Final Situação

Não houve candidatos aprovados nessa categoria.
CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

Ordem Inscrição Nome
Prova de
Títulos

Prova de
Desempenho

Didático
Nota Final Situação

Não houve candidatos aprovados nessa categoria.

26/06/2023, 17:18 SEI/IFMG - 1594380 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1794487&infra_siste… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
1594380 e o código CRC 0DD5D7E3.

23825.000458/2023-65 1594380v1